Cariera mult regeetatulul nostru coleg s'a în
ceput de la cea d'lnteiu treaptă a ierarhie'î ju
decătoreşn şi s'a sfirşit, spre a ajunge, fără ab
solut nic'i o protecţiune alta de cât meritul seu
personal · bine recunoscut, la demnitatea de mem
bru al CurţeI de casaţiune.

Doctor in drept, el a fost pentru prima oară
numit la etatea de 23 de an1, - născut fiind la
9/21 Martie 1839, - substitut la tribunalul ca
pitale'i fostulu'î principat al Moldove'î, unde afară
de o scurtă trecere la Focşani ca şef al parche
tulu'i Curţe'î d'acolo, el a functionat de la 1862
până la 1868 ocupând treptat posturile de pro
curor, membru, prim procuror de tribunal, şi în
fine procuror general pe langii Curtea de apel.